
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
27.09.2021 № 167

Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт») развития 
механизмов управления качеством образования 

в Дивеевском муниципальном округе

На основании приказа министерства образования науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 04.06.2021 № 316-01-63-1387/21 «Об 

утверждении планов мероприятий («дорожных карт») развития механизмов 

управления качеством образования в Нижегородской области», в целях 

формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения 

управления качеством образования и создания муниципальной системы оценки 

качества образования в Дивеевском муниципальном округе 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 1.1) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы оценки качества 

подготовки обучающихся на 2021-2022 годы (приложение 1 к настоящему 

приказу).

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 1.2) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы работы со школами с 

низкими результатами обучения, в том числе функционирующими в 

неблагоприятных социальных условиях, на 2021-2022 годы (приложение 2 к 

настоящему приказу).

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 1.3) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи на 2021-2022 

годы (приложение 3 к настоящему приказу).

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 1.4) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы работы по



самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся на 2021-2022 

годы (приложение 4 к настоящему приказу).

5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 2.1) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы мониторинга

эффективности руководителей образовательных организаций на 2021-2022 годы 

(приложение 5 к настоящему приказу).

6. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 2.2) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы обеспечения

профессионального развития педагогических работников на 2021-2022 годы 

(приложение 6 к настоящему приказу).

7. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 2.3) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы организации

воспитания обучающихся на 2021-2022 годы (приложение 7 к настоящему 

приказу).

8. Утвердить план мероприятий («дорожную карту» 2.4) по развитию в 

Дивеевском муниципальном округе муниципальной системы мониторинга

качества дошкольного образования на 2021-2022 годы (приложение 8 к 

настоящему приказу).

9. Руководителям подведомственных муниципальных образовательных 

организаций (далее -  ОО):

9.1. Принять участие в реализации мероприятий «дорожных карт».

9.2. Организовать работу по корректировке внутренней системы оценки 

качества образования (далее — ВСОКО) в соответствии с «дорожными картами» в 

срок не позднее 10.10.2021.

10. Корниловой JI.B., начальнику отдела дошкольного и общего образования, 

Фатиной С.И., начальнику информационно - методического отдела обеспечить 

выполнение мероприятий «дорожных карт» в соответствии с направлениями 

деятельности.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования С.А.Коршунов


